
Утверждаю. 

Директор МБОУ СОШ №28:_________ 

/Дикун Е.И./ 

«01» сентября 2019 года 

План работы экологического объединения «оБЕРЕГАй» 
п.п Содержание мероприятия  Сроки 

проведения 

форма ответственные 

 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

 

4 

№1 

Принятие новых членов в детское 

экологическое объединение.  Выборы  

экологического совета по совместному 

планированию работы на год. 

 

Постановка целей на 2019-20 учебный 

год. Утверждение графика работы 

экологического объединения 

«оБЕРЕГАй»  на год. 

 

Подготовка к проведению «Недели ЭКО» 

(цели, планы, мероприятия) 

 

Круглый стол: «Экологические  

проблемы Родного Края. Раздельный 

сбор  мусора» 

 

04.09.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обсуждение, 

выступления, 

анализ 

 

 

 

Руководитель  

Зеленина Т.В. 

 

Экологический 

совет 

 

 

 

 

 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

№2 

Итоги недели экологии  

 

Обсуждение плана подготовки к 

мероприятиям на II четверть 

 

Практическое занятие: «Редкие и 

исчезающие животные края» 

 

 

06.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обсуждение, 

выступления, 

анализ 

 

 

Руководитель  

Зеленина Т.В. 

Экологический 

совет 

  

 

 

 

 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

 

№3 

Подвение итогов работы  за I полугодие, 

обсуждение плана мероприятий  на III 

четверть 

 

Подготовка  к  школьной научно-

практической  экологической 

конференции «Природа - жизнь для 

человека» 

 

Практическое занятие: «Вредные 

привычки. Как их искоренить?» 

 

16.01.2020 

 

 

Обсуждение, 

выступления, 

анализ 

 

 

 

Руководитель  

Зеленина Т.В. 

Экологический 

совет 

 

 

1. 

 

 

2. 

  

№4 

Обсуждение графика мероприятий на IV 

четверть 

 

Практическое занятие: Страницы 

любопытных фактов 

 

04.04.2020 

 

 

Обсуждение, 

выступления, 

анализ 

 

 

Руководитель  

Зеленина Т.В. 

 

Экологический 

совет 



 

3. 

 

Подготовка к  акции «Помоги ветерану» 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

№5 

Очет экологического объединения 

«оБЕРЕГАй» (подведение итогов работы 

за год) 

 

Анализ работы экологического 

объединения за 2019-2020 учебный год. 

Разработка, утверждение плана работы на 

2020-2021 уч.год. 

 

 Викторина «Знаешь ли ты свой край» 

 

 

22.05.2020 

 

 

Обсуждение, 

выступления, 

анализ, игра 

 

 

Руководитель  

Зеленина Т.В. 

 

Экологический 

совет 

 

 


